
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Енисейского района»

П Р И К А З

0 1  Q J .  Щ 1 А

г.Енисейск

О проведении муниципального мероприятия 
«Панорама методических идей и находок»

В целях выстраивания межмуниципальных и межучрежденческих 
связей по реализации управленческо-педагогических практик, в 
соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на 
февраль 2025 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 февраля 2025 года муниципальное мероприятие 
«Панорама методических идей и находок «От идеи к результату» 
(далее -  муниципальное мероприятие) с работой следующих 
тематических секций:
1.1. «Практики воспитания на муниципальном уровне и уровне 

образовательной организации»,
1.2. «Практики развития дошкольного образования на 

муниципальном уровне и уровне образовательной 
организации»,

1.3. «Практики развития финансовой грамотности на 
муниципальном уровне и уровне образовательной 
организации»,

1.4. «Практики развития системы оценки качества образования 
на муниципальном уровне и уровне образовательной 
организации»,

1.5. «Современные образовательные технологии для достижения 
образовательных результатов»,

1.6. «Практики по самоопределению и профессиональной 
ориентации на муниципальном уровне и уровне 
образовательной организации»,

1.7. «Практики профессионального развития педагогических 
работников и управленческих кадров на муниципальном 
уровне и уровне образовательной организации».

2. Назначить ответственных за организацию и проведение 
тематических секций специалистов МКУ «Управление 
образования» согласно приложению 1.

3. Ответственным специалистам МКУ «Управление образования»:
3.1. Разработать программу тематической секции в срок до

11.02.2025 года.



3.2. Организовать работу тематической секции в день 
проведения мероприятия.

3.3. Оказать консультационное и методическое сопровождение 
командам образовательных учреждений в подготовке к 
мероприятию.

4. Руководителям образовательных учреждений предоставить заявку 
на участие в мероприятии в срок до 07.02.2025 года 
ответственному специалисту согласно приложению 2.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 
предъявление практик представителями образовательных 
учреждений в тематических секциях согласно рекомендациям по 
предъявлению практик (Приложение 3).

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя МКУ «Управление образования» О.М.Малышеву.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В .Гуляева



Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования» 
от___________№ ___________ _

Тематические секции
Тематическая секция Ответственный, адрес электронной

почты
«Практики воспитания на 
муниципальном уровне и уровне 
образовательной организации»

Январева Г алина Александровна 
galkapl 980@mail.ru

«Практики развития дошкольного 
образования на муниципальном уровне и 
уровне образовательной организации»

Сабурова Виктория Германовна 
rakhvalova.vika

«Практики развития финансовой 
грамотности на муниципальном уровне и 
уровне образовательной организации»

Бабкина Надежда Анатольевна, 
babkina777@mail .ru

«Практики развития системы оценки 
качества образования на муниципальном 
уровне и уровне образовательной 
организации».
«Практики профессионального развития 
педагогических работников и 
управленческих кадров на 
муниципальном уровне и уровне 
образовательной организации»

Яркова Анна Викторовна 
anna.yarkowa@mail.ru

«Современные образовательные 
технологии для достижения 
образовательных результатов»

Чередник Наталья Владимировна 
cherednik-74@mail.ru

«Практики по самоопределению и 
профессиональной ориентации на 
муниципальном уровне и уровне 
образовательной организации»

Игнатова Екатерина Валерьевна 
lisichka66@mail.ru

mailto:980@mail.ru
mailto:anna.yarkowa@mail.ru
mailto:cherednik-74@mail.ru
mailto:lisichka66@mail.ru


Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования» 
от____________№ ______________

Заявка на участие

Тематическая секция

Название практики

Авторы (ФИО, образовательное 
учреждение)
Идея практики

Описание результатов практики

Какое сопровождение готова обеспечить 
команда заинтересовавшимся вашей 
практикой

Управленческие механизмы поддержки и 
развития практики



Приложение 3
к приказу МКУ «Управление образования» 

№

Рекомендации по предъявлению практик на муниципальном мероприятии

В качестве источников для практик рекомендуется рассматривать практики 
РАОП, РИП, практики участников профессиональных конкурсов, сетевых 
методических объединений.
Практики могут быть как одного учителя/воспитателя, так и команды 
учителей/воспитателей, школьные команды.
Представленная практика должны быть обеспечена связкой «управленец» - 
«педагогическая практика». В качестве «управленца» может выступить 
директор/заведующий, заместитель директора/старншй воспитатель, советник по 
воспитанию, руководитель ШМО, педагог-психолог и др.
Приветствуется практикориентированность (мастер -  класс, мастерская и др). 
Практика должна иметь понятный и измеримый результат.
Действия администрации по реализации представленной практики, 
управленческие механизмы поддержки и развития.




